



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2024 г. № 719-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 статьи 5 областного закона от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 21 августа 2014 года № 333-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 12 сентября 2024 г. № 719-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в размеры предельной стоимости услуг
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться
региональным оператором за счет средств фонда капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Архангельской области,
сформированного исходя из минимального размера взноса
на капитальный ремонт**

1. В разделе II:
 - 1) в пункте 1 цифры «674,69» и «871,58» заменить соответственно цифрами «946,82» и «1 066,61»;
 - 2) в пункте 2 цифры «842,12» и «1 069,06» заменить соответственно цифрами «1 044,76» и «1 189,17».
2. В разделе III:
 - 1) в пункте 1 цифры «805,01» заменить цифрами «935,23»;
 - 2) в пункте 2 цифры «964,47» заменить цифрами «1 044,79»;
 - 3) в пункте 9 цифры «5 908,41» и «7 180,83» заменить соответственно цифрами «9 237,34» и «10 687,21».
3. В разделе IV:
 - 1) в пункте 2 цифры «981,44» и «1 341,06» заменить соответственно цифрами «1 299,75» и «1 466,26»;
 - 2) в пункте 9 цифры «1 982,35» и «2 547,27» заменить соответственно цифрами «4 791,92» и «5 405,02»;
 - 3) в пункте 10 цифры «4 069,60» и «5 268,25» заменить соответственно цифрами «11 383,59» и «13 024,45».
4. В разделе V:
 - 1) в пункте 2 цифры «935,72» и «1 453,33» заменить соответственно цифрами «2 426,63» и «2 692,83»;
 - 2) в пункте 9 цифры «1 914,50» и «2 462,34» заменить соответственно цифрами «4 306,45» и «4 909,47»;
 - 3) в пункте 10 цифры «3 597,74» и «4 438,47» заменить соответственно цифрами «5 999,81» и «6 964,76».
5. В разделе VI:
 - 1) в пункте 1 цифры «699,41» и «857,00» заменить соответственно цифрами «1 080,88» и «1 200,51»;
 - 2) в пункте 11 цифры «551,73» и «651,07» заменить соответственно цифрами «1 071,52» и «1 185,09».

